Suplement i Certifikatës për kualifikimin profesional,
MENAXHIM EVENTESH (Arsim i dyfishtë), Niveli V në KSHK, referuar Nivelit V të KEK
 
Individi është i aftë:

· Të analizojë faktorët që ndikojnë në organizimin e eventeve.
· Të shpjegojë llojet e menuve për evente.
· Të shpjegojë metodat dhe mënyrat e shërbimit të ushqimit dhe pijeve në evente.
· Të mbikëqyrë prezantimin e ushqimeve dhe pijeve në ambientin ku organizohet eventi.
· Të kryejë parashikimin e buxhetit (forecast)
· Të hartojë modele të ndryshme buxheti për evente.
· Të monitorojë dhe vlerësojë buxhetin përgjatë fazave të eventit.
· Të kryejë detyra administrative përgjatë ciklit të eventit.
· Të analizojë kërkesën e klientit për event.
· Të planifikojë dhe organizojë logjistikën e eventit.
· Të koordinojë punën mes departamenteve, duke menaxhuar stafin e përfshirë në event.
· Të koordinojë punët me palët e treta dhe furnitorët për realizimin e eventit.
· Të mbikëqyrë zhvillimin e eventit.
· Të menaxhojë situatat e paparashikuara gjatë eventit.
· Të vlerësojë realizimin e eventit, duke përgatitur raportet përmbyllëse.
· Të zbatojë teknikat e negocimit për shitje të suksesshme.
· Të identifikojë klientët potencialë dhe të mirëmbajë marrëdhëniet me ta.
· Të kontribuojë në zhvillimin e planit të marketingut dhe komunikimit të eventit.
· Të mirëmbajë marrëdhënie të vazhdueshme me median për marrëdhëniet publike (PR-public relations) të eventeve.
· Të koordinojë prodhimin e materialeve digjitale dhe fizike për eventin.
· Të përdorë teknologjinë digjitale në funksion të kryerjes së veprimtarive profesionale
· Të zbatojë legjislacionin për sigurinë dhe shëndetin në punë.
· Të zbatojë legjislacionin për ruajtjen e mjedisit dhe zhvillimin e qëndrueshëm.
· Të komunikojë me etikë profesionale.
· Të komunikojë në gjuhën angleze profesionale.

Mundësitë e kualifikimit të mëtejshëm dhe të punësimit:
 
Me përfundimin me sukses të kualifikimit profesional “Menaxhim eventesh”, niveli V në KSHK, referuar niveli V në KEK, individi pajiset me Certifikatën e aftësimit profesional dhe suplementin përkatës.

Ky kualifikim profesional i jep individit mundësi t'i drejtohet tregut të punës si menaxher i mesëm në struktura akomoduese, agjenci eventesh, apo struktura të tjera që ofrojnë shërbime për organizimin e eventeve, si koordinator/asistent eventesh, menaxher administrimi & rezervimeve i ambienteve, menaxher planifikimi apo ekzekutimi i eventeve, menaxher kateringu, menaxher për panaire dhe ekspozita, si dhe në krijimin e biznesit privat në industrinë e mikpritjes dhe eventeve.


Shënim: Ky dokument është hartuar në mbështetje të nenit 102, pika 4, të Kushtetutës së Republikës së Shqipërisë, të nenit 29, pika 4 të ligjit nr. 15/2017, “Për arsimin dhe formimin profesional në Republikën e Shqipërisë”, të nenit 14 pika 2/dh, pika 3, 4, 6 dhe të shtojcës 1 të ligjit nr.10247, datë 4.3.2010, “Për kornizën shqiptare të kualifikimeve” (i ndryshuar).
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